
Sídlo: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19/1, 501 01 Hradec Králové 

tel.: 495 058 111, e-podatelna: e-podatelna@khshk.cz, IDDS: dm5ai4r, www.khshk.cz  

Strana 1 (celkem 2) 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje 
se sídlem v Hradci Králové 

 

V Hradci Králové dne 7. května 2024 

Č. j.: KHSHK 15955/2024/PBU.HK/Ja 

   

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové postupem 

podle § 6 věty druhé zákona o obecné bezpečnosti výrobků č. 102/2001 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, stanoví jako nebezpečné tyto výrobky: 

 

Jednorázové elektronické cigarety IMOMENT NORD 10000 PUFFS, NICOTINE: 2 %, 

20 ml – v 10 příchutích 

 

Výrobce/země původu: Čína/neuvedena 

 

Popis výrobku: 

Jednorázová elektronická cigareta v jednotkovém balení – papírové krabičce s originálním 

popisem v anglickém jazyce. Na přední straně krabičky uvedeny následující informace: 

„IMOMENT NORD, příchuť, obrázek elektronické cigarety, zdravotní varování ve znění: 

„WARNING: This product contains nicotine. Nicotine is an addictive chemical”. Na zadní straně 

krabičky: Parameters: Size: 30x115 mm, Battery: 700 mAh, Puffs: 10000, Nicotine: 2%, 

Ingredients: Vegetable Glycerin, Propylene, Glycol, Nicotine salt, Natural & Artificial 

flavors, Manufactured by: Shenzhen Wujing Technology Co., Ltd, 

WWW.IMOMENTVAPE.COM, 2F Building 7, Bao´an Airport, Aerotropolis Bao´an 

District, Shenzhen, PRC, dále uvedeny symboly: nebezpečí, hořlaviny, těhotná žena 

v přeškrtnutém červeném kruhu, 18+ v červeném kruhu, přeškrtnuté popelnice na komunální 

odpad, značka shody CE, UKCA, recyklace, EAN kód dle příchutě,  MFR NO. 5144030112, 

zdravotní varování ve znění: „Zdravotní varování ve znění: „WARNING: This product 

contains nicotine. Nicotine is an addictive chemical”. 

Na boku krabičky: IMOMENT NORD, dolepená etiketa s QR kódem a informací 

IMOMENT, www.imomentvape.com, „Scratch and Check“. Na druhém boku krabičky: RGB 

LIGHT, 10000 PUFFS, RECHARGEABLE, 20 ML, TYPE-C PORT, MFG: 2024.01.10, 

EXP: 2026.01.10, Lot: 23120503G. 

 

Uvedený výrobek byl nalezen v různých variantách: 

 

BLACK MAMBA 6975255090653 

BLUEBERRY ICE 6975255090608 

MIXED BERRY 6975255090677 

MR BLUE 6975255090646 

PEACH ICE 6975255090622 

STRAWBERRY ICE 6975255090615 

STRAWBERRY KIWI 6975255090660 

STRAWBERRY WATERMELON 6975255090639 

WATERMELON BUBBLEGUM  6975255090684 

WATERMELON ICE 6975255090592 

 

http://www.imomentvape.com/


Sídlo: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19/1, 501 01 Hradec Králové 

tel.: 495 058 111, e-podatelna: e-podatelna@khshk.cz, IDDS: dm5ai4r, www.khshk.cz  

Strana 2 (celkem 2) 

Odůvodnění:  

Bylo zjištěno, že u výše uvedeného výrobku nebyly prokazatelně dodrženy požadavky: 

 § 12h odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb. ve spojení s § 3 odst. 8 vyhlášky č. 37/2017 Sb., 

neboť objem tekuté náplně 20 ml v jednotkovém balení elektronické cigarety 

překračuje povolený limit 2 ml, 

 § 12h odst. 2 písm. b) zákona č. 110/1997 Sb., neboť na jednotkovém balení nebyl 

uveden seznam všech složek obsažených ve výrobku (přírodní a umělé příchutě jsou 

bez další specifikace), 

 § 12h odst. 2 písm. c) zákona 110/1997 Sb., neboť nebylo uvedeno množství nikotinu 

ve výrobku, 

 § 12h odst. 2 písm. d) zákona č. 110/1997 Sb., neboť na jednotkovém balení nebyl 

uveden údaj o množství nikotinu v dávce, 

 § 12 h odst. 2 písm. g) zákona č. 110/1997 Sb. ve spojení s § 5 odst. 3 vyhlášky 

č. 37/2017 Sb., neboť nebyly dodrženy požadavky na zdravotní varování,  

 § 12h odst. 3 zákona č. 110/1997 Sb., neboť jednotkové balení neobsahovalo 

přiložený leták, 

 § 13e odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb., neboť údaje dle § 12h odst. 2 zákona 

č. 110/1997 Sb. nebyly uvedeny v českém jazyce. 

 

Riziko: 

Riziko pro spotřebitele spočívá v nadlimitním objemu náplně 20 ml, zatímco maximální 

povolený limit pro objem náplně jednorázové elektronické cigarety je 2 ml. Při neuvedení 

obsahu nikotinu ve výrobku, není možné s jistotou určit, zda není u výrobku překročen 

nejvyšší povolený obsah nikotinu 20 mg/ml ve výrobku, jehož překročení může způsobit 

vážné zdravotní potíže v důsledku intoxikace u spotřebitele. Požadavky na předběžnou 

opatrnost stanovené v § 3 odst. 8 vyhlášky č. 37/2017 Sb. omezují nadměrný obsah nikotinu 

v náplni, který může být v dostatečně velkých dávkách akutně toxický a smrtelný nejen při 

požití, ale také při styku s pokožkou. Další riziko pro spotřebitele spočívá v nedostatečném 

značení, kdy na jednotkovém balení nejsou uvedeny povinné informace v českém jazyce, 

informace o množství nikotinu v dávce, úplný seznam složek obsažených v náplni (mohou 

obsahovat látky způsobující alergie). V jednotkovém balení není obsažen příbalový leták 

s návodem k použití, informacemi o kontraindikacích, varováním pro specifické rizikové 

skupiny a s informacemi o možných nepříznivých účincích, o návykovosti a toxicitě, 

a o kontaktních údajích výrobce a dovozce. Uživatel tak není dostatečně informován nejen 

o samotném výrobku, ale ani o rizicích spojených s užíváním výše uvedené jednorázové 

elektronické cigarety a nemůže posoudit užívání této elektronické cigarety s ohledem na svůj 

aktuální zdravotní stav.  

 

Vyvěšeno na úřední desku dne:  

Svěšeno z úřední desky: 

 
 

 

 

 

              v z. Mgr. Jiří Běhal 

MUDr. Ivan Kučera, Ph.D. 

ředitel KHS 

 


		2024-05-07T13:34:15+0200




